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"IIAN I: KET QuA TIIl,fC meN KE 1I0~CII NAM 2012.

I. NIIUNG TIIUAN LQI vA KII() KIIAN:

1. Nhfrng thua" Ivi:
Gia nuoe duge tAng theo lil trinh phe duyet eill UBND lhanh ph6 IIIi Chi Minh.

_ Tang cong ty h~ trQ cho yay vAn thve hi~n cae cong trinh phat trh~n m;.tngcAp 3 thuQc dl,l'an
tiep nu6c Kenh Dong. chuyen nhUQ11gv~t tu va ho uv v~ m~t ky thu~t.

_ lIQi dAng Qulm trio Ban Gilim ddc cong ty quan Him, ho trQ. chi d;.to kip thai va hi~u qua
trung eong tae san xuAt kinh doanh. O~e biel, quan lam thlfe hien chuang trinh giam nuoe khong
doanh thu, b6i dUOng ki~n thlic chuyen mon va nang cao tay nghe cho CB.CNV.

!luge ehlnh quyEn dja phuang va nhan dan Iren dia ban hI; trg ph6i hgp trong eong tae
I'TML CK va g&nDlIN.

_ C6 sAnngulin (MLCN da phil triEn) va khaeh hang dE tri~n khai eong tae gi.n OliN.
- C6 dili nga can hi>duge tre h6a, e6 nAng life tam huy~t, life lu<,mgeong nhan, lao dilng e6

nhi~u kinh nghiem, t?n lam phve vv khieh hing vi Slf tlin t~i va phat tri~n Cong ty.
Thu nh~p ella nguM lao d(>ng6n djnh t;,to5'1 an tam cong tac doan ket gan bo vc'riCang ty.

2. Nhfrne kh6 kMn:
- Tlnh hinh kinh I~ kh6 khAn eaa lh~ giCriva khu vlfe da tic dilng d~n t6e dil tAng Im<'mgkinh

t~ clIa Vi~t Nam noi chung va Tp.HCM n6i rieng va lam 3nh hu6ng d€n ho~t dQng clla cac doanh
nghieP n6i chung va eong ty CPCN ChI' l<'mn6i rieng.

- Chi s6 I~m phit eao va tinh t~ng thAt nghieP d~ lim anh hu<'mg db dOi s6ng eUa nguOi
dan, dan den dnh tI;\ng nguui dan van su dvng nu6c gi~ng, h;;mche su d\lng nuac may d~ ti~t ki~m
chi phi.

- UBND th:\nh ph6 Hii Chi Minh chua e6 phuang :\n xir Iy nghiem d~ triEn khai ehu Imang
v~ vi~c h;;mch~ khai thac nu6c ngAm,...

- adn OHN theo Ng~i dinh 117/2009/NO-CP (khaeh hang khong thanh toan chi phi) "'0 hien
lu<,mgkhaeh hang duge gAn DIIN nhung khong sir d~ng nuoe ho~e it sir dvng nu6c, eha y~u la
khu vlfe Qu~n 81nh Tan: khoang 25.000 OliN sir dvng tir 0-4m'/thang (trong d6 khoang 10.000
DHN khang su d\lng mr6c) chi~m t 0% sADHN tren rn;;mg.

w Dia ban quan IS' qua 160, nhi~u neri rAt xa so v6i vAn phong him vi~c Cang tv, ncn vi~c di
ehuy~n, ham sat dja bin quan Iy eua eong nhan rAtkh6 khan. -

Ngulin v6n dAu lu phit lri~n la kh6 khAn l<'mnhAt eho ho~t dilng Cong ty. Trang khi ngubn
vBn yay ngay cling h~n ch~.

_ ThOi ¥ian thoa Ihu~n hu<'mg luy~n. xin cap va gia h~n phep dao duang keo dai anh hu<'mg
khong nh6 den ti~n dil thlfc hien dl,Jan XDCB va gdn OHN nhu: cae eong trinh SCOM uq~n 5.

- Milt hi>ph?n khaeh hang d~ e6 nhi~u hanh vi gian l?n tinh vi, rAtkh6 phal hien nhu sir dvng
nam cham, chern ngoi,ii v~t, ...
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. ~. Gi<i.~~tt~ :~uy~n~gitn~,n~uyenv~t li~u luo!,! bi&n d~ng tAng anh hu6ng khong nb6 dEn
Vlercth\lc hl~nva tlen dQcong tac xay d\lng co ban, g~nmm d6ng h6 nuCrc".

II. KET QUA HIVC mEN KE 1I0ACII NAM 2012:

(Xem bao cao chi ti~t dinh kern - phI' Ivc I)
1. Thllc hien crmg Hic trvng tam:

• Clunmg trinh gitim IIlmc khollg dOG"" 1/111
• Ben qnh th\lc hi~n k~ ho?ch g~n DMA t?i Q~n 8. Cong ty ti~p tvc theo doi phan tich.

dauh gia k~!qua giam thAt thoat nu6c Clla ~3CDMA dfi g~ntrong cac nrim truoc. K~tqua ti I~
NR W ban dau tit 39% - 48% nay d~ giam xuong con 23% . 25%.

- Phan lich dauh gia nguyen nhan th5t thoat huu hinb va dil xac djnh dUQc nguyen nhan
chinh: dai gang xarn kern ch:it luqng. dng bi dn da. tet do qua trinh nang cdp duOng. dng Cllrn1)c.

• Th\lC hi~n phuerng phap suc xa b~ng polypig thay th~ phuerng phap suc xa b~ng nuac.
. TAng cu6ng cong tac chdng gian l~nnuac dil xac dinh dUQc nguyen nhan chinh trong vi~c

gian I~ la: sir dVng nam cham va chern ngO\li v~t.
Thl,lChien cong tac coi van khu Vl,lCq~nDiOOTan va dii cm duQ'c 1.115 van.
T~ngcuemg cong tac do b~ demo sUa b6 ng~m1.147 di6m va d\lt k~tqua r:it kha quan.
Ti~pt\lC thllc hien k! hO<,lchdao t(,lOcaretaker quan Iy cac DMA .
• Nling caD chtil/U'(!1!gphuc VII khtich hang:
Ti~p nh~ Y ki~n cua khach hilng qua hQp thu gop y sau do t5ng h<;Jp,phlin lich nhilng khi~u

n?i cua khach hling d~ dua ra bi~n phap xit Iy va kh~c phvc.
. Th\lC hi~n cai ti<~nthu tvc h:inh chanh, gi:im nhung lo?i gilly to khOng dn thi~t, xay

d\lJ1g niii dung he. su "d~ dQc, d~ hi~u va d~ di~n". T~ tinh giai thich, huang dIn khach h:in~
ro, diy du v~ cac thu tvc cin thi~t. Bao dam hu6mg dftn 01 liin d~ khach h:ing ho:in tllt cac ho
su, traOO gay phi~n ha cho khach h:ing ph:\i di I?i nhi~u Illn.

• Xay d\lOg phuerng an quan Iy h6 su, t?O thu~n l<,ritrung vi~c khai thic thong tin cua khach
hang khi cAn thi~t.

_ Cai ti~nva ph6 bi~nr(lng rai thong tin trang wcb clla CDOg ty d~ khach hang c6 th~d~dang
g6p y. trao d6i thong [in qua nlQ-ng.

_ Timg bu6c nang cao di~uki~nlam vi~cva rnoi tru6ng lam vi~cd~nhan vien nang cao duQ'c
chit luqng phvc VI' khach hang.

2. Cong tac doc sA - thu ti~n- ki~mtra:
. San lUQl1gnulx: lieu thv (chulln liln 1) nam 2012 d?t 76.567.000 m' d?t 100,69% k~ ho?ch

nam 2012. Tang 3.632.000 m' tuerng duerng 4,98% so vai th\lc hi~n nlim 2011.
• Doanh thu ti~n nuac (chulln thu l:in I) nam 2012 d?t 637 ti 081 tri~u d5ng d?t 101,51% k~

ho?ch nam 2012. Hng 86 ti 267 trieu d6ng tuerng duerng 15,66% so v6i th\lC hi~n nam 2011.
Dpl dUV'ccdc kit ,uti fleu Irill fd do Cfmg ty da IhlJ'Chif" tal cac bifn pIJdp sau:
Hoan thi~n dQCso Mng thi~t bi cAm tay (may hand-held) va snp xep dQC55 theo Iii trinh

miri miit cach hi~u qua.
• El6i vai cac ElHN co 16mrna khong tieu thv h~t cong sullt, cit OOlin vien trvc ti~p giai

thich, thoa thu~ v<'likhach h:ing d~ h~ co ElIIN phil hQ1l ho~c gnn DIIN compound.
_ M& r{log h~ th6ng thu tien nuoc qua ngao hang tit 54 di~mgiao djch n~m2011 len 84 di!rn

giao dich nam 2012, tang 55,50% v~ di~m giao djch. K~t qua d?t duQC rAt t5t: nam 2011 c6
khoang 53.000 luc;rtkhach h:ing thanh to:in qua ngan hang d~n nam 2012 co kho:ing 99.500 Itr<,rt
khach hang thanh to:in qua ngan hilng, tang 86,86% v~ lu!,ll thanh to:in.

_ T6 chtrc cho nhan vien d~ngngan giiia 19 trinh nh~mtdng hi~uqua lao dQng va gi3m nii co
v~ tai chinh. DAng thOi thllc hi~nthli nghi~mcong tac thu ti~nthong qua cong ty thu hQ...

?
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Tuy nhien vln con mot t6n t<ilisau; d~W
G~p kh6 khAn v~ ngu6n v6n d~ pMt trien m~g lu6i cAp nuoc. ~
Ceng lac phbi hllP giila ceng trinh dp nuac va cac ceng trinh ha tan~ ky Ihoal khac chua '.!!:-

hoan lhi~n, thoi gian thoa thoan huang tuy~n va xin phep dao duimg thuimg rat dai.

PIIAN II: KE 1I0~CII sAN xuAT KIN II DOANII NAM 2013,

(Xem bang k~ hoach chi li~t dinh kem - ph~ I~c 2).

I. NlIlrNG TIIU4N U}I vA KII6 KIIAN:
Theo danh gia CM Ceng ty thi hoat d(\ng san xuat kinh doanh nAm2013 si! co nhUnglhuan

I\'i va kho khan sau:
I, Nhilng thu~n hli:
• Gia nuac du\'c lang theo 1(\trinh ph'; duy~l CMUBND thanh ph6 lib Chi Minh.
• Ti~p t~c duQ'CH(\i d6ng Quan tri, Ban Giam dbc ceng ly quan tam, h6 tro, chi d~o kip lhOi

va hieu qua trong ceng tac san xuat kinh doanh. OAcbi~l, quan tam lh\Ic hi~n chuong trinh glam
nuac kheng doanh lhu, biii dUOngki~n thirc chuyen men va nang cao lay ngh~ cho (B.CNV.

• Ti~p l~c du\'c chinh quy~n dia phuong va nhan dan tren dia ban h6 tr\, phbi hllP trong ceng
tac PTML CN va gfinDIIN.

• Co d(\i ngu can bQduoc tre hoa, co nang l\Ic lam huy~t, l\Ie lu<,mgceng nhiln, lao d(\ng co
nhi~u kinh nghi~m, $1 tam ph\lc V1,1khach hang vi 5\1' t6n t~i va pMt trien Cong ty.

_ Ki~m tra tieu thv ella khach hang a nhung khu V\JC c6 dAu hi~u tieu thv bAt thuang. dt huy
danh bQdbi vai nhUngDIIN kheng sli d~ng (t~p trung khu V\ICqu~n Binh Tan), giai toa...

. Gfin IJIIN di~n tli ccr Ian dbi vai nhUng lnrimg h\T]lbi phat hi~n gian Ian nuac hoac nghi
ngo gian I~nnuoe.

3. Cong lac Tu bA sir ••third - (Juan Ivmane hrm dp mJ'{tc:
• Cong ty d3 16 chue phfin cong nhan vien lIVe cong tac sua b~ 24/24 ke cd ngay thu bay va

chli nh~t. kip thai xu Iy cae 5l,1c6 ~ bog trong thai gian qui dinh.
_ Ap dVng ph5.n mam theo doi ap hIe, chAt luc;mg DUOC lien t\le t;,ti m(Jt s6 di~m tren m<.log va

tai cac khkh hang Ian lien l~C24/24.
L~r k~ hO<;lchva thve hi~n xuc xa dinh ky de 60 dinh chdt )UQ1lg DUOC.
Kiem Ira va coi If,Iicae van d~ ph!)c V\l cong 13Cgiam nuoe khong doanh thu.

4. Cong lac Phat tri~n khach hang:
Trong nam 2012 dil gi.n du\'c 18.018 DIIN ~l 128,70% so vm k~ hoach nilm 2012. Cong

ty dB.th\1'c hi~n t6t cae cong lac sau:
_ Phoi hgp vm chinh quy~n dja phul1J1g t6 chue pMt, nh~n h6 so gAn DHN, dao dUOng t~i dja

phuong va gfinOlIN l~p trung theo khu Vl,lc,d\I an PTMLCN.
• Ph5i hllP vai dja phuong gfin OlIN ~p th~ cho cac khu V\ICthu(\c di~n giai toa, bO seng,

hem nhc va khu V\fCchua c6 k~ hOi;lChphat tri~n ml;lng lucri cdp nu6c.
_ Td chuc phdi hqp g~ 01 IN ngay khi m;;mg lu6i cAp nuac duQ'c suc xa, khir trung va b~m

giao 4lm (khong dqi d~n khi cong trinh hOM tAt).
5. Cone; tac .huc hiro cac cong trinh xar dung err ban:

Trong nam 2012 dil thi ceng phat tricn du\'c du\'c 77.895 mel bng cai dat 100,86% k~
hoach nilm 2012 va sUachUa 12.708 mel bng cai dal 115,14% so val k~ ho~ch nAm2012.

D91duvc kil qua nell trell Iii do Cong ty dli tlr{TClliill nlpl sJ cOlIg lac:
Ph6i hQ'Pv6i cac dja phuong va co quan chirc mlng trong cong tac ph6i hQP nang dp, rn6

f\\ng duimg, thoa thuan huang tuy~n, glai quy~t h6 so XOCB ...
- Rut kinh nghi~rn nhUng n~m tmac, Cong ~. di! Lh\fc hi~n t6t cong hie chufut bj diu tu nen

d3 chu dQng trien khai thi cong cac cong tnnh tu dau nfun.
• Xay d\fT1g ti~n do th\l'Chi~n va ti~n do giai ngan chi ti~t cong tac XDCB trong 6 thang cu6i

mlm.

•



. T6ng Cong ty dil co ch6 lruang ap dVng gia nuOc thoa thu~n d6i vai nhihlg khach hang co •
san IUQllgtieu thv Ian.

• Mi>t s6 Kh:ich hang Ian (khu cong nghi~p. khu dan cu •... ) dil 6ng hi> va hQ"Ptac th\l'c hi~n
cnli tru~lflh~nch~s~d~ngntroc ngam ehuyen ~angSlr dVng ouoc may.

• Tlep nh~n nguon nuOc Kenh Dong vao dau qui IV2013.
2. Nhihlg khO khan:
- Tinh hinh kinh t~c~ath~gi6i va khu V\lC trong ntim 2013 van con kM khIDl ti~ptve lac

dQng den S\l tAng tn.r6ng nen kinn t~ouae nha ding nhu anh hUCmg khong nh6 d~nhO?l dQng ella
Cong ty.
. - Trong giai do\!n kinh Ie kh6 khAn. 1\UTl phat luang d6i cao ngum dan se ti~t ki~m chi lieu.

Dong thlJi mi>ts6 doanh nghi~p, cong ty Ia khach hang Ian ph:ii dlJi ra ngoai thanh kinh doanh san
xu5t sc ann hUCmg nil lem d~nsan luqng Duae dugc lieu th\l.

• Ap dVng Nghi djnh 124/201IIND.CP: h6~ b6 qui dinh kh:ich hilog s6 dvng duai 4m'/thilog
ph:ii thanh tmin toi thi~u 4m' lam :inh huang den silo IUQllg (gi:im khoang 500.000 m'/nam) va
doaoh thu (giilm khoilog 5 ti d6ng/nam).

- Tdng cong ty df1dua chi phi gAItDHK vao gia ban si ouoe s~chchua dung v6i gia thanh
thl,lc te se Anh hUOng nit 1611den k~tqua t:ii chinh ella C6ng ty.

. Vi~c dAu tu xay mai tf\l so ding anh huang d~n hoat di>ng cUa Cong ly maC diJ Cong ty dl!
chuAn bi ky cac phuang an phvc vv khi thi congo

• Ngu6n v6n dau tu phat tri~n nam 2013 la kho khan Ian nMt cho hoat di>ng Cong ty n~u
kh6ng duqc yay vbn ho$c T6ng cong ty kh6ng d5u ill eho thue m;,mg cap 3 ph\lc V\l tiep ouoc
BOO Kenh Dong va tilng s:in IUQllg.

- Cong tae sira chUa 6ng mvc nam 20 13 ~p lrung th\l'Chi~n tai Qu~n 5, la khu VlfC co m~t di>
dan elI va ~iao !hong nit cao nen s~ yaP nhi~u kho khan trong vi~c tri~n khai d\l' an nhu: thoa thu~
huang tuyen. cap phep dao dulrng. to chirc thi cong, ...

II. PIIUONG IIUONG liD"," T IJONG:

Sau tlay Iiiplutrlng Izwng II0{l1 d{;"g frollg ndm 1013:
. SAp x~p, t6 chirc lai hi>m:iy hoat di>ng cUa Cong ty nhu: sap nh~p, chuy~n d6i va thilnh I~p

mai mQt s6 phong, ban, dQi de dap ling nhu du ngay pMt trien eua Cong ty.
- 'Ibl,l'Chi~nt6t cong tae chuA" hi tiep nh~ ngu8n nuac BOO Kenh Dong.
• Ph6i hQ"Pvm ngan hilog lhlfc hi~n dAng n~an giua Ii>trinh thu ngan tai cac di~m giao dich

ella ngan hang nhim ~nch~nii ro v~ lai chinh, dong thm nang cao nAng suAt lao dQng.
• Ph6i hQ"Pvai cong ty thu hi>tili chinh th\l'c hi~n thi di~m chuang trinh thu hi>tai Cong ty.
- Tiep l\le trien khai th,!C hi~ntat chuang trinh ghim nu6c khong doanh thu: V~ hAM cae

DMA da gAn ki~m soat ti I~ thAt thoat nuac hQ"PIy. D6ng thlJi trieln khai c6ng tAc gao DMA khu
V\l'Cqu~ Binh Tilo.

- Ti~p tv< ph6i hQ"Pt6t vai dia phuang trung cong tac PTML CN va gao DIIN.
• Tri~n khai th\l'c hi~n nhanh cac cong trinh xay d\fDg co biln va giai ngilo. dac bi~t la cong

trinh SCOM nhk gi:im ti I~ thAt thoat nuOc va 6n djnh chAt IUQllgngu6n nuOc cung dp.
- Tiep tvc nang cao tdoh dQ chuyen mon. tay ngh~ella cong nhiin vien nhArn d\lp ling nhu

cAucong vi~ ngay cilog caD CUacong !y.
• Xay d\fDg t6t chuang trinh tielp nh~n thong tin tir khach hilog va philo hAi thong tin eho

khach hang nhanh chong va chinh xac.

PIIA.N Ill: cAe KltN NGIII:

• T6ng Cong ty cAp nuOc Sai Oon- TNHH Mi>t Thanh vien cho vay v6n th\l'Chi~n cae cong
trinh pMt trien m~ngcAp 3 ho~cd5u lu va cho thue m~ngcAp 3 de ti~pmrac BOO Kenh Dong va

4



t5ng s3n luqng trong nfun 2013. Va co co ch&,chu tNang phu hqp v~ vi~e yay v6n th,!e hi~n cae
eong tdnh phat tri~n m~ng \;Ii lIuy~n Dinh CMnh.

• D,! an cApnuac Kenh Dong phat ntrOedung ti~n dQd~ co ngu6n cung cApnuoc ph\lc V1,1

nhan diin khu vl'e q~n Binh Chanh va l~ng op Il'e Binh Tan nh~m t~ng san lugng.
_ D~nghj T6ng Cong ty xem xet vi~c co cAutAngthem chi phi gAnmm d6ng h6 nuoe.
• Chinh quy~n dja phuong cae qt4n, huy~n h6 trQtuyen truy~n, v~n dQngngum dan dil gin

DHN sir dl,mgnu6e may, h~n ehe sir dVngnu6c gi~ng theo ehu trUlmgCllaUllND thanh ph5.
_ Ki~ nghi UBND Thanh phd, So Hi nguyen moi truang khong cApphep ho~e ngung gia

h;;mgifty phep khai thac nuCJcngam d5i v6i cae khu eong nghi~p, cae eong ty. xi nghi~p...
_ Kifn nghi SlYGiao thong Van tai, cae Khu Quan I)' Giao thong, cae Quan Iluy~n va Ph/lOg

Quan ly Do thi quan huy~n h6 trQ HchC,!Ctrong vi~e thoa thu~n huang tuyen, cApva gia h\ln gidy
phep dao duiJng.. .f

Noi nhh:
Nhu trfn.
HOi dAng quan trj C1y "thay bllo cAo".
Ban GiAm dOc "\hay bao cao".
Ph6ng KIIDT TCTy "dAd1ng It)' KIf'.
elSedon vi "d! th\K h i~n".
Luu vr, KHDT.
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:~~, A !Hl/C, HI~N KE HO~CH SX - KD NAM 2012"'0tong ket so: 6' /BC-CNCL-HDQTngay )9 thang0> nam 2013)
~C" LV "

'. DON VI KE 1I0~CII TIIVC III~N 'U 'ANII W.)
STT N I DUNG TiNH NAM 2012 NAM 2012 TH2012/KH2012 GIIICm)
if' 12) '3\ '4\ 51 '6wSlII4' 17\
A KIMI aOANH,

I San IUQ'I1g. 1.000 ml• 76,045 76.567 100,69
2 Doanh thu t~~ nuac. Tr.dong. 627,593 639.000 101,82

- Chulin thu II;; 1. Tr.dong. 627.593 637.081,
- D;eu chinh xu If ghim. Tr.doog. .309
- Troy thu lien nuac. Tr.d6ng. 2.228

3 Ti I~ th\l'c lhu, %. 99,00 99,00
4 Ti I~ hi>dan duqc d,p nuUe. %. 92,00 92,60
5 Gao mm DHN. CaL 14.000 18.oI 8 128,70
6 Thay IJHN. CaL 35.000 36.385 103,96

B CONG TAC QUAN LV MLCN.

I Sua b<? Di~m. 6.000 7.400
2 Ki~m tra., sUa chua va cui van. Cai. 1.015 \.l15 109,85

C CONG TAC XAY aVNG CO BAN,

1 Phat tri~n m~g lua; cap nuac.

- S6 cong moh. DVM. 20 16
- Kh6i IUQ11gduemg 6ng. Met. 77.227 77.895 100,86

- Kinh phi d~u tu.
,

106,674 107.822Tr.dong.
2 sUa chila vii cili ,<,0 nang e<1pMLCN

- sA cong trinh. o!! an. II 11
- Kh6i lUQ11gdubng Ang. Met. 11.037 12.708 115,14

- Kinh phi diu tu. Tr.d6ng. 24.544 30.556
3 sUa chUa vii cili ,<,0 vlln philng lam Tr.dfutg. 2.650 0
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~ CAPN~ O~CH SAN XUAT KINH DOANH NAM 2013
\~(h l ao tfmg k~t 56: ~5 IBC-CNCL-HDQT ngay ) ~ thang 0) nam 2013)
'\t+, .•"t>~~- DON VI THVCHI~N KEHO~CH TI Lt (-It)

STT NOIDUNG TIN II NAM 2012 NAM 2013 KI12013tTII2012 Gill CHU

til (2) 13\ 4\ 1S1 (619SVl4) (7\

A KlNH OOANH.
I Sim hr<,mg. 1.000 mJ

• 76.567 82.000 t07,10

2 Doanh thu ti~~ nuOc. Tr.dong. 639.000 733.955 DatlnhtheogiADUCC mm.

- ChuAn thu un 1.
i 637.081 733.955 tl5,21fr.dong. --

- DUll chinh xu /f gicim.
..

-309Tr.dong. -

- Troy thu ti~n nuOc.
i 2.228Tr.dong.

3 Gi:i bim binh quill. 06nglmJ
• 8.346 8.951 107,25

3 Ti I~ thl,le thu. %. 99,00 99,00
4 Ti I~ he}diin duQ'Ccap nulre. %. 92.60 93,85
5 Gim mm ElHN. Cai. 18.018 12.000 66,60

6 Thay ElHN. Cai. 36.385 38.000 104,44 GOm35.000 DHNdinhkYo

- Co nho. CaL 36.385 34.905 --
- Co l<'m. CaL 123 95

B CONG TAC OUAN LY MLCN.
I Sira!>C. Di~m. 7.400 6.000 -
2 Kiem tra. sua chua va cm van. Cai. 1.115 300 26,91

C CONG TAC XAY DUNG CO BAN.
I Conp fI' CPCN Ch{f LUn 4fiu lIT.

1 Phit trien m~g lum cap nuOc.
- sA cong trinh. Cong trinh. 16 tl
- Kh6i lUQ11gdUOng 6ng. Met. 77.895 22.027 28,28

- Kinh ohi diu til. Tr.d6ng. 107.822 28.548
2 Sira ehfra va eai t;lo NC MLCN

- S6 cong trinh. Cong trinh. 11 19
- Kh6i lUQ11gduemg 6ng. Mel. 12.708 12.335 97,06

- Kinh ohl d~u til. Tr.d6no:. 30.556 45.978
3 Sfra chila va c:ii t;lo vim phong lam vi~e. Tr.dong. 0 2.650 Chuyentiepnam2012

4 Dolu tu va xay dl,ffigvan phong him vi~c. Tr.dong. 0 15.000 Dl,l'kien



---
, • • "'tJ

~if:i~g:
~5!:" 8. :i. ~

~~.gs. c.
~~'":;. ~
~a~il-o;.

. " l:l'" 9:C>
~
~.

" gl'!' " ~

? ~,
~

•..•3:;(")" o.c.~=0>-' ••

fil S-o
?'

e:~
;,.. ..
00 ••• -... -- . ,



TO~G CbNG TY CAl' NUOC SAl GON - T~HfI MOr THANH VIEN
cONti n ro PIiAN cAp NLfOCCIIO LON

BAO CAO TAl CHiNH TOM TAT NAM 2012

\10T S() c.Hi Tlt:l! '1,\1 nlhH CO B4:'\srr em TI l' DV so (Iloi n:lim SO dau nl1m
1 Do In cO"uu t.lii ,.in
Hi san n.il:1nn;lnrr6ng J I!i san % 27_70 ",.
Ti. san dili h~6ng J; Iii sin % 72 30 61.10

2 86 lri ell c~u nguAn \60 ---
Nq pltii tr3iTl.ng-ng~ \'00 % 4232 )SS6

- - -
Ng~~~~hu_St! hllulT~g ng~ ,~_ % 57,68 .".•- -

3 K!,.i Dinl~n~Jin --
Khi ning thanh loan h.cn hinh Un 236 281- - -
Kh~ nJng than" 1""11 Illlll~' hau 1..1, .78 '"- U;l -
Khi nAll&...thanh loan nhllllh 046 0%-,T5 s;;Jl si';il-.iri - ---

--
1) ~uil T~MUan IrvOc thu{trt; d~nh thu thuin % 5_75 6.59- -
Ty IlIjllql nht4n UII thut utn dOoiM th" thuin % 43. '"T~ luillfi ":;;;:;.nl~ri-~,!g_I~I~!I__ . _ -,

--
r), ~~I_ loj nhulrl_lt1.tOc .thu~ 11m long tii sin _ % 1247 1422T,: $I,latlcri nhu!n ~u IhlJf! lJ~n loog tii sin __::-:--- -0;.;- 9)4 1041,T. JU';'lloinhuh uu Ihut Irln nl!uon 'on ch,,;O' h~u .,. 15.36 16.0)

dau nlm
156,497,)42--

37 ,266,490,4~
9,982,979,108

27,283,5 II ,391-- ---
'.099

til Tronl.l H.eu

SO cuoJ n:lim

__-',~~?~_6,2?~
37,370,272,994
--lijllO,9SS,li161

27.989,317,1l3
----2,153

CHI TIEL'

Vii Thl t>;huQuynh

srr
I J Un nhu~n lJIal;

, 14 T6n@:-Il,Jinhuan l~ loon trUOI; lh~r - ---

IS Chipht th~r[hu-nhjp;dolnh ~~ hit~hi~~ ==--~
16 ('hi phTlbuc: !:h-;;;mip o:k..nhnghicp hoJ;lIl.;J--
17 LQi nh~a.; ~u thut th.u nhjp-~ ~ghlCp -
I Is Ui cu ban lrm e6 ob~

8 \'G 8\0 ('\0 1\t:T (}tl.\ 1I0.\T no'G 1\1.'11 UO.\.'IIsrr em TIEU so c••ui nIIm SOda •• n:lim
1 Doanh Ihu ban h.lng \-, eung cap_ ~leh _\\1_ 650,7~.5IQ,187 _ ~65----,~~O,92~~':J-l,(ill; khoan Siam tnr doanh thu 258,43 1,277 313,03a,043

-' o..),l-~thu ~ \~ loan ~ng~.i eung~~,jleh "" 650,442,078,910 565Ji 17,8?O,361,C,ia '.00 hang b..in ~93,284,963,040 ~ 1~_J22~~~.J.~?_--- -,Un_nh~I!,)p_~~ h,m hang~a5l1!'g cip _dtch ~ - 57,LS7.IIS.870 53,195,248,254
6 Doanh thu hoat ~g t;u chinh - ~o.~6,z~~,~5 9,193,991.269
I Ch. phi till dinh --- - --

592~826J88 783,~12,121• ~hi ban hang __ '_,048,496,08I. _~58,6~b~_- -,Chi p~ '1uin 15'doanh ngh~p _ L8,(J66,250,143 - 17,2~6.z.~?d.~ _I.1'?I~~uAn thu~n hI tKqt dQIlg linh doanh - 35,486,2!¥,,897 l!,IOQ,993 •.118
II Thu nhap lM.; 2,198.520,801 413,328.959
12 Ou-~hi•.hac 314.534,710 256,831.61 g

srr TAl SA~ SO cuoi nim d Il.irn
I TAl SA""(;\" II-\'\' 89.410.4JJ.962 I 07.s65.469.9~3_

1 T~n \.a d.e ~h"ilfltll:mgJII~j',_liln 52,295,129,601! 71,~4~69O,4~
2 n~ ktlUiill ,j~II_11I1,;;~~jr_~I_II!,:iJl)~1 4,~,~,~
3 (ik khoan_phallhll ngin han 111.968,472.700 1!f,,89O.325,62~
J Hang IOn kbo __ 12_.I?!......~,J30 10,888_.569,928
5 Hi san ngin han lnac ___ S,35~.&~~.2~4.. 2.'!11}\83.a8S

II T~-i sh I)AIItJ' _ ...Q3.406,209.4!'iJ 168.96J,082,.307-
I Cic khoan pha. thu dill han - -- - --- -
2 Tal san co•.hnh 232.907,211,)34 16~JJ2--,~,)J.!
Tai s~cb dl'lh hllu hinh 18a,907,190,9MI 146,320,284,361
T~I~anc;rJinh \0 hinll .?_~.898,67S 1,025,1 73,On-- - - --
Chi phi xi)' dm.lf. Ct. lIan do_dang

- - 43.01~.-l2.1,691 - 20,'12.7 ,2(fi,}21
3 Bit oong san ,jiu til ----- -
4 Ci<; khoan ,UII tlf lal I;lIl11hd.il han 11J30,OOO 7-,~~0}JOO_- -

--,,90,668:1195 hi sin dil, h.1n kll.i.; 613,)35,).19
TO"G ('O'G TAl S",' J22,816,643.41S 276.528,!1iSZ,220

.'Gl" .. \'()"
I 'C) PII \1 TK \ 136.612.261.140 98,344.932.so7

I ~l) u~illh,m 114,522.35S,()I\4 74,X64,0~9,~71-1 ~O"diai han ~ 22,0~~ 902,45(, 23,480,892,636
II 'Gl"ih \"(\, ('lit' ,'ic'IU(l-' - _186.204J82.275 178.183,61 ~.71J- --- -

1 \'bn cllu so hfru 186,204,382.275 1711,1113,619,713
"00 d.iu III eu •• ehu 5<J hil\l 1)0,006,000,000 130,000,000.000- -

ioTIl;:571,701l 17.652,J5JJi9()uS_'!il~ hr_phal_~nCn - - - -Qu5 _dllftng!.ili chinh - 8,014,I.28-)"b-1 ~32f.S)I,7.i.3
Qu¥ lhac th....x \On ehu scr-h~ --
~fihii.in sau lhue chlla pIi.in-pM. -

28]:i76,01lI,IIOb 25,008,734,851-
2 :-;~UOnllllh rlhi \a llU~ lila.; -
T "GC \(; Ma:o:'\ \' , 322,816,643,41 ~ !76Ji28Ji52,220
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rONG CONG TY CAP NlfOC sAl GON
TRACH NHlI)M HOD HAN MOT THANH Vll~N
e<lNG TY cO I'IIAN CAl' NlfllC CII~l LllN

S6: L'-' IIlC-HIlQT

CONG 1I0A XA 1101 ClIll NGHiA VIf.T NAM
DQcI~p - TV do -11~nh phuc

TP.HCM. nJ.:ay 1~ fluing C.J?Jnilm 2013

HAo cAo HO~T nQNG CllA IIQlnONG QVAN TRI NAM 2012
VA I'IIV'ONG IIV'ONG 1I0~T nQNG NA.M2013

Kinh giri: nAIIIQlnONG cO nONG
CONG TV CO pIIAN cAp NUOC CIIQ LON

lI(\i dimg Quan trj (lIDQT) Cong ty e6 ph~n dp nuae ChI' I.,m kinh trinh D~i h(\i
dimg e6 dong ban can k~t qua hn~t d(mg nAm 2012 va phuong huang h()~t d(mg nam 2013
eua IIDQT nhu sau:

II-err ciu ta chti'c. sA hrgng c6 phin sir hii'u ena thanh vieD HDQT:

Sau khi k~t thue nhi~m ky 5 nam h()~t d<)ng (2007 - 2011), t~i Dai h(\i d6ng e6 don~
(DHDCD) thuimg nien nam 2012, 07 thanh vien lIDQT nhi~m ky tmae tiel' tve dUl'e co
dong lin nhi~m b~u van lIDQT nhi~m ky 2012 - 2016. Va can eir van k~t qua b~u Chu tieh
lIDQT eua cae thilnh ,ien lIDQT tai phien h9p d~u tien eua nhi~m ky moi, ang Pham
Manh Dire ehlnh thire thoi gilt ehire vI' i,y vien HDQT kiem Giam dBe Cong ty, d~ dam
nhi~m ehire vI' Chu lieh Il<)i dimg quan tri nhi~m ky 2012 - 2016:

I. Ong Ph~m Manh Dire Chu tieh HDQT
2. Ong Tr~n Dinh Plni Uy vien HDQT
3. ('lng LC Tr9ng IIi~u Uy vi en lIDQT
4. Ba I.e Thj Thanh Tam Uy vi en lIDQT
5. Ba Nguyen Thi Kim Xuy~n Uy vien HDQT
6. Ong Tr~n Van Chau Uy vien IIDQT
7. Ong Tr~n Phat Minh Uy vi en HDQT

Trnng 07 thimh vien HDQT, co 02 thanh vi en tham gia di~u hanh Cong ty va 05 (hanh
vien khong tham gia di~u himh. vai sf, luqng c6 phdn tlV'c ti~p $(1 hetu va d<,Ji di~n sa huu
ella tung thaoh vien nhu sau:

cA phan Co phh T~n~cQn~
s.I trU'e tiilt SO' hiru dai dien sO' hiro

TT
Ill} va ten S' Ty If °A) s(~ T)'lf% st. 1'5' If 'Yo

,0 IreD v(~n
. ,

IreD vIm
lu\'fl~ luvn~

treD von
1"\'fIgdi~u Ie diiu Ie di~u Ie

I T/rimh "ien JI/)()T C() tham pia die" himh:
I I.e Tron. Ilieu I 800 I 0,006% 1.657.600 12,751% 1.658.400 /2,757%
2 I.e Thi Thanh Tam I 1.400 I 0,011% 1.657.600 12,751% /.659.000 /2,762%

" Thimh vien IIDOT klronr! (ham i'ia dieu luinh:
1 l'ham Manh Dire 13.000 0.100% 1.657.600 12,751% /.670.600 /2,85/%
2 Tran Dinh I'hu 1.657.600 12,751% /,657.600 12,751%
3 Tnin V~nChau 300.000 2,308% ]00.000 2,308%
4 Ng. Thi Kim Xuven 276.652 2,128% 276.652 2,/28%
5 Tran Phat Minh 1.420.000 10,923% /,420.000 /0,92]%

Ton. cone 8.642.252 66.48%



II1-Danh eia cua HDQT vi hoal dong cua Cong Iv:
J) Danh gid eli" IlDQT J'; cac 11I~1Iro!lt dpng elia CtJIlK I)'

Tinh hinh kinh t~chung ella ea nmJc trong nflln 2012 dlr(Jc xem r.h kho khi\n, vj~c
hoal dong SXKD ~ua Cong Iy khong tranh khoi lac d(>ngxliu tir tlnh hlnh nay (khach hang
co xu hu6ng chuyen qua sir dVng nuoc gicng. h<).nche Slr dVng nuO'c may; gin v~t til chuycn
ngilOh, nguyen vill lieu luon bi~n d,}ng lang ... ). D~n gifta quy 3/2012 viec th\l'c hien hoan
thanh cae chi lieu k~ ho<).chma C\J th~ IiI chi tieu san !u<.mg nUCreva doanh thu co khli nang
khong dal, nhung nhiJ 5\1'n6 I\I'C,nang d(>ngcua Ban Giam d6c va loan th~ ngum lao dong,
Cong ty da th\l'c hi"n hoan Ihanh \1I<,rtmirc k~ hOach SXKD nam 2012, trong do co mol 56
chi tieu vugt rAt cao nhu gAil d6ng h{~)nuac, cai t{to tmg ITI\le

Ke hoach I 0t'o th,!c hif"
SIT Chi tieu IlV linh di n~'hi Thlfe hifn so \'(ri

di~uchinh
,

ke hoach
I San IU(11lg nuac lieu th1,1 1.000m' 76.045 76.567 100,69
2 Ton. doanh thu Tr.d 650.068 658.678 101,32
3 Thue va niip NSNN Tr.d 73.679 73.974 100,40
4 Lginhu4ntruoclhue Tr.d 37. J 80 37.370 100,51
5 L"i nhu~ sau thue Tr.d 27.180 27.989 102,98
6 Uii co ban lren co ohieu Don. 2.091 2.153 102,97

Tlit ca cac khoan thu, chi d~u minh bach, ro rang va hQ'Pphap, qua cac d<,rtki~m tra
tai Cong ty cua cac CQ quan chirc nang d~u dUIlCdanh gia th\l'c hien dung cac quy djnh hi"n
hanh. Ben canh do cac chinh 5ach cham 10 cho nguiJi lao d(>ng luon dugc Ban Giam d6c
quan tiim th\l'c hi"n dirng phap lu(it.

2) Dlinh gia eua IIDQT vi hOfJtd{mg ella Ball Giam d6e Callg ty
Tai phien hQp dliu tien cua IIDQT nhi~m ky 2012 - 2016, IIDQT dil chinh thirc b6

nhi~m ong Le TrQng lIi~u (uy vien HDQT) lam Giam d6c di~u hanh, ba Le Thi Thanh
Tam (uy vien I!DQT) va ong Nguyen IIfru lIi"p lam Pho Giam d6c Cong ty. Tir k~t qua
SXKD nam 2012, IIDQT dil co nhUng danh gia v~ hoat d(lOg cua BGD Cong ty nhu sau:

Ban Giam d6c (BGD) C6ng ty luon bam sat cac chi tieu k~ hoach SXKD dil dugc
DIIDCD giao d~ di~u hanh va thea d'Ji sat k~t qua th\l'c hi"n d~ kip thi,i k~t qua th\l'c
hi"n djnh ky 2 I~n I 1 thang thong qua h9P giao ban.
BGD dil philo cong, phan nhi"m Cu th~ tmng tirng thanh vien BGD. Cac thanh vien
BGD chu d(>ngtrung chi dau, di~u hanh hoat dong SXKD hang ngay, manh dan irng
<hmg cbng ngh~thong tin vim cae m~tho~tdQng clla dan vi.
Ben qmh vj~cxcm xct. quy~tdinh cac cong vi~cthuQc th~mquyen, f3GD cung d5
db xu:1tvai IIDQT nhung vAnd~ lien quan d~nco cAu t6 ,hue b{) may, chu truang
sir dung ngu6n v6n vay trong XDCB (phat tri~n mang clip 3 va gan DIIN), djnh
huang phat tri€n Cong ty trong nam va cac nam t(Ji .v\' ...

N6i chung, nam 2012 luy c6 nhi~u kh6 khan v~ mlli milt nhlrng voi tinh th~n doan k~t
nh5t tri cao, SI! dibu hfmh Hnh ho~t,stiu sal. sang su6t va d~ytam huy~tella Ban Giam d6c,
da hoan thanh t6t nhi"m Vu dugc IIIJQT giao pho. Ban Giam d6c da th\l'c hi"n nghiem va
ddy du cae quy djnh v~ quy6n h{1T1va tnich nhi~mcua minh. Da chi di.tO cac phimg, ban
chuyen mon nghi"p Vu phat huy noi l\I'c, khac phuc kho khiln, tri~n khai th\l'c hi"n hoan
thanh va hoan thanh vU(,Tlmirc cac chi tieu SXKD nam 2012.
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1I1/-Quan trj Cong ty:
J) //o~1 d{ing cun //DQT:

Nam 2012 HDQT da t6 chirc thanh cong DIIDCD thuimg nien va 05 cu(>c hop
chinh thitc cua IIfJQT. Ben qnh do. giua cac CUi'Chop cua IIDQT, de gi:ii quyel
cac vAn d~ cdp bach lien quan dtn ho~t d(>ng SXKD va quan tri Cong ty, vi.;c quan
I) di~u hanh du<,Tcth\Tc hi.;n thong qua cac lim lAy) kitn bitu quytt cila cac Ihanh
vien IIDQT b~ng van ban ho~c trao d6i tT\fc ti~p qua di.;n tho~i.
IIDQT luon dam bao tinh d,\ng thuan trung vi.;c fa quy~t djnh. D,)i vai cac vAn d~
ma cac ) kitn co 5\Tkhac bi.;t 50 dlll;rc can nh~c, lam ro va di~u chinh d~ tim du<,Tc5\T
th6ng nhAt, valrong tAt ca cac cu(>c hop cua IIDQT d~u co S\Ttham d\T cua TruOng
Ban ki~m 5031.
T~i DIIDCD thuiTng nien nam 2012, IIDQT dU xcm xct d~ nghj sita d6i, bt, sung
Di~u I'; t6 chitc va ho~t d(>ng Cimg ty cho phu hqp vai tinh hinh mai va quy dinh
cua phap IUat hi.;n himh. D~n nay [)fIDCD dil 04 IAn thong qua Di~u I'; mai.
I-\fa chon dan vi ki~m toon dam bao cong tac ki~m toan dinh ky hang nam. 6 thang
dul,Tcth\Tc hi.;n dAy du va dung quy dinh.

aJ Cong tde fa cJ"rc nhiin Sl!':
IIDQT thuiTng xuyen thea doi, dimh gia va co nhfrog quy~t djnh phu hqp, kjp thiTi
v~ nhan S\Tthu(>c thAm quy~n cua IIDQT. S6 can b(> da IIDQT b6 nhiem ho~c uy
quy~n chI' Giam d6c b6 nhiem hAu htl d~u haan thanh nhi.;m Vo dugc giaa.
IIDQT thuOng xuyen chi d~a Ban di~u hanh ki.;n toan t6 chitc b(>may quan I) Cong
Iy nh~m phuc Vu t6t vi.;c di~u hanh nhiem .vu S~KD cua Con& ty.. .
Trang nilm 2012, IIDQT dil thong qua de xuat cua Giam doc ve viec cung co b(>
may t6 chitc Cong ty giai da~n 2013 - 2016, thanh laP mai Ban Cong nghe thong tin
va s~p x~p I~i m(>15') phong. ban chuyen mon (Kinh doanh, K~ ho~ch dAu tu, Dich .~
Vu khach hang, Tu b6 sua chua). '~~n; .•••••• , <,
IIDQT nhan Ihuc sau s~c v~ tdm quan trong cila d(>i ngu nguiri lao d(>ng lrung Cong :6~~
ty, thuimg ~uye,n c6 nh,frog chi d~o kip thiTi viri Ban ~i~u hanh lrung su dung n.gu6n J,p .}
nhan l\Tc; sap xep va bo tri lao d(>ng phil h\",; tim nhieu giai phap tang nang suat laa C\\~'"
d(>ng d~ tilng thu nhaP nhAm dam baa cho nguiTi laa d(>ng co thu nhaP 6n dinh, gAn ~.f
bo lau dai vai Cong Iy. "..;;..;.0..<

D~c biet Cong ty dU d6i mai phuong thitc sir d\mg va quan I) laa d(>ng. TUy thca
lung giai do~n,yeti diu ella c6ng lac san xu.1t kinh doanh. Cong ty Slr d\1ng lao dQng
khong dn co trinh d(> chuyen mon, nghi.;p Vu cal' bAng hinh thitc hqp d6ng laa
d(>ng thoi vo, dU ti~t klem m(>t khoang chi phi dang k~, d~ gop phAn tang them Igi
nhuan cho Cong Iy.

h) COIIKIde gitim .'iat diJi vtli Gitim Jl1c l'U clle can h~ (Iudn Ij "'uie:
Trung qua tri~h chi d~a ca~ m~l ho~t d9n~ cua ,Cong ty, IIDQT thuon.g xuyen duy
tri giam sat doi vai Giam doc thling qua kiem diem th\Tc hi.;n Nghj quyet cua IIDQT
\'a cht1t \tAn t~icae cUQe hQp. C6ng lac giam sal giup hO'.lt dQng eua Giam d6c lien
toc va nhAt quan trung chi d~a 16 chuc SXKD, tuan thu Di~u I'; Cty nhuug khling
him :inh huang d~n tinh chu d(Jng sang t~o ella ngutri dung dAu bl) may di~u hfmh.
Vai cac can b(> quan I) khac, IIDQT can cu chirc nang nhi.;m Vo dlll;rc phan congo
qua Irinh t6 chuc th\Tc hi.;n va k~t qua cling vi.;c d~ co danh gia va chi dao kjp thoi,
Co 02 thanh vien IIDQT d6ng Ihiri la Ihanh vien Ban Giam d6c, vi Val' vi.;c cung
cAp Ihong tin, bao cal' cho cac Ihanh v;en khac khong tT\fCli~p di~u hanh dugc th\Tc
hi~n thuang xuyen va dAy dll. ph~JC\/\1 kip thai cho ding vi<;c chi d~o, giam sat ella
II(>i dfmg qwin trj d6i v(,i Ban Giam dAc.
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Nhin chung. giam sat qua tdnh 16 chue th,!c hi~nnhi~mVl,J cua Giam d3c va nhC'mg
can bi>quan Iy khac trong Cong Iy chun phin hi~n vi ph~m Oifu I~ Cong Iy. vi ph~m ph,ip
IU~1ciing nhu nhung quy djnh. quy ch6 chung.

2) Tit" lao cua IIDQT:
Thil lao cila thanh vien !IDQT: Ihi, lao cila HOQT dugc O~i hi>id6ng c6 dong quy61

djnh. k~ lit n~m 20 I I. mirc thil lao dugc difu chinh nhu sau:
• Th:ioh vien !IDQT (Irit Chil Ijch IIOQT): 3.000.000 d6ng/lhang

3) Cdc nglti quyil cua IfDQT:
Phicn hqp Thanh ,,-ie" Nqi dun~

d" hOD

Phien hop 7/7 thAnhvien I) Thong nh~tth~ gian ch6t danh 53ch co dong va t6 chue
nga)" HDQT Dai h(>idong co dong (DHDCD) thuimg nien nllm 2012

02/0312012 Do; dien BKS: nhtl sau:
(NQ s6 60) Truimg ban - Ngay giao djch khong huimg quyfn: 22/03/2012

ki~msoat - Ngay d~og ky cu6i cimg: 26/0312012
- Thiri giao hop DlIDCD: 20/04/2012
- NQidung hop DlIDCD:

• ThAng nhAt thong qua cae lili li~utrioh DHnCD
g6m: Baa cao k~tqua ho{!tdQng SXKD; Bao cao
k~tqua t~ichinh; Phuong an phfm ph6i Iqi nhUl,in
va chi a co HIeMm 2011.

• ThtmS nhAt trinh xin y ki~nDlIDCD cae veind~
sau: U~'qu}'~neho HUQT Il,rachQn Jan vi kiern
lOan bao cao tai chinh nAm 2012; BAu IIDQT va
BKS nhi~m ky 2012 - 2017; Thong qua quy li~n
luang ke ho~ch elia Chli lich HDQT; Slra dai
Di~uI~ta ehue va hO<.1tdQng cila Cong ty.

0 Giao Giam db.e Cang ty chi d~ocae phong. ban
nghi~pV\) ehuim bi.

2) Thtmg nhftt giao (liam dtlCCong ty ti~pt\)e xcrn xct ky
k~thClPd6ng mua ban si nubc s~chvoi TAng Cang ty
cap nuoc Sai Gon nlim .201~(d3 duQ'Cba thanh vien
HOQT khong d.,i dic;nphan von gop Nhit nuac va khong
co lui ich lien auan bi~u aUV~1dbn. v. d~1Iv I~ 100%1.

Phien hop 6/7 thanh vien 1) Thong nhat bau lmg Phi,lmM;,tnh Duc lam Chu tjch HQi
ngay HDQT d6ng quan tIi Cong ty cA ph~n cAp nuuc Che) Lon nhi~m

20/04/2012 kYZOl2 - 2016.
(NQ s6 01) 2) Th6ng nhat 1>0 nhiern Ban Giarn d6c Cong ty e6 phdn

cAp nuCrc Chq Lbo gl,m 03 thanh vicn cb ten sau:
- Ong Le TrQng IIi~u- Giamd6e
- Ba Le Thj Thanh Tam - Pho Giam d6c
- 6ng N~uyen lIfru Ili~p - Pho Giam d6c

3) Th6ng nhat d~ xuat CllaGiam d6c be, nhicm hi! L.,i Thj
Thu lam K~ toan truarm C6nQ tv CP dn nuac Chg LOn.

Phi"n hop 7/7 thimh vien I) Thong nhat chia co tile nam 2011 nhu sau:
ngay IIDQT - Ngay giao djch khang huimg quy~n: 15/05/2012

23/0412012 Dm difn BKS: - Ngay dilng ky cubi cung: 17105/2012
(NQ ,,\ 02) Truemg ban - llinh thuc chi tra: h5ng ti~nlt1~t

ki~msoat T5' I~ e6 ttie: 13.5°~o-'rncnh gici c6 phi~u (01 e6 phi~u-
duqc nhan 1.350 dong)

- Thai "ian thanh laan: n"av 04/06/2012
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2) Thong nhat giao Giam doc Cong t): chi d~1Ocae phong.
ban nghi~pV\I thvc hi~nchi lnl co ItICtheo dung nQi
dung Iren.

Phien hOp 7/7 Ihanh ",ien 1) Thong nhat thong qua bao cao ,ket qua hO\ll dQng SXKD
ngay IIDQT va bao do lai chioh 6 thang dau nOom 2012. BGn Cong

23/07/2012 Dai di?n ilKS: ty do lUll Y J~ncong tac quan trj tai chinh d~ sir dvng
(NQ s6 09) TruOng ban ngu3n ti~n nhim ri1i m<)teach hi~uqua nhjl.

ki~m soal 2) Th(\ng oh5t ch<,m dem vi ki~m !o:in bao caD {iii. chin,h
nam 2012 la C~ng Iy TNIIH. Kiem toan vii Tu viin Dat
Vi~t(nhu de xuat ella Ban Kiem soat).

3) Th6ng nhftt thong qua quy ti~n IUlmg k~ hO<;lch nam
2012.

Phien hQp 6/7 thanh viell 1) Thong nhat thong qua bao cao Ht qua h0\11 dQng SXKD
ngay IIDQT va bao cao lili chinh 9 thang d5u nam 2012.

30/10/2012 Dgi dien ilKS: 2) Th6ng nh,\! di~uchioh hai chi tieu trong k~ hO<,1ch SXKD
(NQs6II) TruOng ban nam 2012, C\l th~:

ki~msout -SilnIU\lIlg:
+Truac khi di.!u chinh: 76.545.000m'
+Sau khi di~uchinh: 76.045.000m'

-Cil.i410 ()ngm\l~:
+Tnroc khi dieu chinh: 11.537mct
+Sau khi ditu chinh: 1l.037mct

3) Th6nl? nhftt thong qua chli tnr(mg vay vbn v6i Ij,i sdt
0% de d~utu phat tri&nm<ilng\mJi cAp mr6c tren dja bim
huy~nBioh Chanh nAm 2013, nhu nQi dung to' trinh s6
7877n,r-CNCL-KllVT ngiiy 29/1012012.

IV/-K~ hoach hoat dQn!: cua "DQT nam 2013:
Tren co sa k~ hoach SXKO nam 2013 va djnh huemg phal trien Cling ly giai doan 2013

• 2016, HDQT d.! ra ke hoach hOal d(Jng nam 2013 nhu sau:
Chi dao trien khai nghj quyet DlIDCO lhlTimg nien nam 2013. Hng wang cling tac
qmin trio giam sat thuang xuyen vi~c lhITchi~n ke hoach SXKO clia Cling ty, d6ng
thai h6 trll vii ph!>ihl'p cling Giam d,)c Clmg Iy kip thiJi Ihao ga nhung kh6 khan.
vuemg m~c de xu Iy vii quyet dinh nhung v5n d~ lien quan d~n hoat d(Jng SXKO cua
Cang ty sao cho d~t hi~u qua cao nh~t.
Ti~p h,IC cung Ban Giam dbc C6ng ty nghien elm b3 sung d~ hofm thi~n chi~n luQ'c
phal lrien Cling Iy vii cac qu)' che, quy trinh ph,)i h'lP clia Cling ty.
Tang CUCfngquan h~ voi c3 dong nh~m cung c5p thong tin toi c6 dong mQt each
nhanh chong, kip th(J'ivfl minh b{lch.
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CONG HoA XA HOI CIII! NGHIA VIi!:T NAM

D(le I~p. TV do - H~nh phoe

TP H6 Chi Minh, ngtly.u rhdng O~ ndm 2013

Kinil gUi: Quy eli dong Cong ty eli ph~n Ca'p mifie ChI! L8n

Thu'a Quy cli Dong
Can eu:

- Lu~t Duanh nghi~p nam 2005;

- Di€u I~ t6 ehue va hoat d(lng ella Cang ty C6 ph~n Cfp nude ChI' Urn;
- Quy eht t6 ehue va ho~t d(\ng ella Ban KiEm soat Cang ty C6 ph~n Ca'p

Nude ChI' Lan;

Ban kiEm soat Cong ty e6 ph~n cip Nude Chi) Ldn xin bao cao D~i h(\i dting
e6 dang thuilng nien nam 2013 v€ cae mat hoat d(\ng ella Ban kiEm soat !rong
oam 2012 nhusau:

1. Hoal d(\ng eua Ban kiEm soat !rong nam 2012.

II. K(t qua giam sattlnh hlnh san xuit kinh doanh nam 2012.

Ill. K(t qua giam sat nnh hlnh tai ehinh nam 2012.

IV. K(t qua giam sat Mi vdi thanh vien HDQT. Ban giam Me.

V. Danh gia sJ! ph6i h<;fphOat d(\ng giua BKS. HDQT. Giam Me va e6
dong.

VI. K{tlu~n va kitn ngh,.

I. HO~ T nONG CUA BAN KIEM SOAT NAM 2012:

1. Cae 1Jo~tdt}/Jgella /Ja" kiim sodt:

- Thtfc hj~n ball Tnidng ban ki~m soat, phan cong nhi~m V1;] cae thanh vien
trang Ban ki8m smh.

- Ban ki6m s03t dii xiiy dlfng chU'dng trlnh cong lac n:'1rn 2012.
- D6 xuii't vj~c h.ta chqn cong ty ki~m loan uOc I~p ki6m 10all hao do t?'li
chlnh nam 2012.
- Giam sat ho;:tt dOng eua HQi d6ng quan tIi lien quail den vi~c thl,fc hicn
Nghi quyet D.,li hQi d6ng c6 Jtmg.
Giam stit vi~c quan Iy di€u hanh san suift kinh doanh nia Ban giam dClc.



- Thl)'c hien th.i'm tra bao do tai chinh 6 thang va nam .

- Xem xel 55 sach ke' toan va cae tiii li~ukhac lien quan l1€n ti€n htdng,
d~u Il! xay dl)'ng .

- Kitim lra cong lac thu ti~n nude bang tien m~t va thanh loan qua ngaD
hang.

- Theo diii va kiEm tra tlnh hlnh thl)'c hien kG ho~ch SX - KD va d~u III xay
dl)'ng cd ban hang quy, nam.

- Tham gia va c6 y kiGn v6 bao do tal chlnh , ve dinh hlldng, quyGt dinh
cac v:in de lien quan dc'n ho~1 dong SXKD nam 2012 va kG ho~ch nam
2013 trong cac phien hQp Hoi dang quan tei .

2. TIJu lao cua /Jan kiim socii:

- Trlldng ban: 2.500.000 dang 1 thang

- 04 Ihanh vien khac: 1.500.000 dang Inglli'Ji1 thang

3. 7'ilng kel cdc cul)c hpp cua Ban kiim sodl:

- Phien hQp dh tien ngay 20/4/2012 v<3inili dung thl/c hien b~u Trltdng ban
kiEm soal.

- Phien trao dili ngay 3nJ2012 vdi noi dung chQn ddn vi kiEm toan Bao cao
tai chlnh nam 2012.

- Phien hQp ngay 31n12012 vdi noi dung pMn cong trong Ban kiEm soat va
kiEm tra dnh hlnh san xu:it kinh do.nh va lai chinh 61hang nam 2012.

- Phien trao dili ngay 25110/2012 noi dung chuin bi cho cUoc hQp HElQT
ngay 30110/2012 Ihong qua bao cao kGI qua hO~ll1ong SX-KD va bao do
tai chinh 9 thang nam 2012.

- Phien hQp ngay 8/3/2013 vOi noi dung: kiEm tra llnh hlnh san xu:it kinh
do.nh va Ih.i'm tra bao do lai chinh nam 2012 dli 1111<;!ckiEm loh. Xem xci
kG ho~ch san xu:it kinh doanh va kG ho~ch tai chlnh nam 2013.

11. Klh QUA GIAM SAT TINH HINH 1I0~T J)ONG SAN XUAT
KINII J)OANH NAM 2012:

- Ban Kie'm S031 dii tht!c hi~n tr:h:h nhi~m va quyen h:;tn ella m'lnh thay m~t
de c() dong gh~m sat hO<;lt dOng san xu~ft kinh doanh eua C{Jog ty ep Cap
"lI,k Ch\l Ldn.
- Ban Ki~m soal xin bao can E)~ihQi d6ng eft dong ve: Linh hinh ho~l dOng
s;in xuat kinh doanh nam 2012 cl1a ctlllg ty CP Ca'p l'\l1lk Ch\1l.do nhlfs:.tu:
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Ke'hqach

Chi lieu
nam 2012 Thlfc hi~n Til~ %

SIT
(di~u nam 2012
chinh)

(I) (2) (3) (4) (5)=4/3

1 San ht<;fngmtde ticu Ih~{I.ooo m3) 76.045 76.567 100,69

2
T<lng doanh thU ti~n nltde (uieu d6ng) 650.068 658.678 101,32
Trung d6 Doanh thu ti~n nltde 627.593 639.000 101,82

3 G~n mdi d6ng h6 nltde (cai) 14.000 18.018 128,70

4 Thay dilng h6 nltde (eai) 35.000 36.385 103,96

5 PMt ui~n mang Iltdi cilp 3{mel) 77.227 77.895 100,86

6 Sll'a ehifa m~ng Iltdi cilp nltde (met) 11.037 12.708 115,14

(*): Cae chi tieu ke' ho~eh 2012 dii dlt\1e di€u ehlnh theo Nghi quye't dinh 56
IIINQ.HDQT ngay 01/11/2012 eua C6ng ty CP cifp Nltde Ch\1 Ldn.

Ban kiem soat nhift tn vdi bao cao t<lng ke't ho~t d(\ng san xuift kinh doanh
nam 2012 eua C6ng t)' vdi cae ke't qua d~t dlt\1e ncu Iren.

Nhiln xet: m~e diJ nam 2012 e6 nhi€u kh6 khan v€ nguiln v6n va SIf bie'n
d(\ng eua Ihi trl!ilng, lam phat tiing eao dii anh hltang de'n ho~t d(\ng san xuift kinh
doanh eua e6ng ty nhltng vdi SIfnil lite quye't tam eua tap thE CB CNV C6ng ty CP
CN Ch\1 Ldn da phifn difu hoan thanh cae ehl tieu ehinh v€ san xuift kinh doanh
d€u vlt\1t so vlli kC"ho~eh. Thlfe hien d~y du nghia v~ vdi ngan saeh nha nltde va
cae eht d(\, quy€n l\1i ngltili lao d(\ng Irong C6ng ty d1f\1ethlfe hien dung Luilt lao
d(\ng va Thoa Itde lao d(\ng.

III. Kih QUAGIAM SAT TL"IH HINH TAl CHiNH NAM 2012

Ban ki~m soat dii Ihlfe hien Iha'm dinh Bao cao tai ehinh 2012, kC"tthue vao
ngay 31/12/2012 va nhiln xel nhltsau:

- Bao cao tai ehinh nam 201213p dung quy dinh v€ bilu mh va thili gian.

- II,) sd s<lsach, chung til kif loan Iilp va Ilfu trif dfiy du, s~p xC"pg9n gang,
ue truy l\lc, dap dng cac yeu du ella ceng lac kitim Ira. ki6m toano

- Ban kifm suat th6ng nhat voi nQi dung eua Ban cao lui chinh l1am 2012
cua C6ng ty CPCN Ch\1 Ldn da dlteJc kilm loan bcii C6ng IYTNHH Ki<!mtoan-T"
v:in n:il Viet I~i hao cao so' 002812013/BCTC-KTV ngay 2210212013 vdi nhan dinh
chung la: "JMo cao ,(li chinh dii pluln anh lnmg thlfe \'(1 JUIP l.v Iren CclC khfa C(lIlh

lr{mg ye'u. rinIT !linh tai chinh cl4a Cong ty CP CfijJ NlInc Ch(l l.ltn ({Ii ngay
3///2120/2, ('fing l1hukr, qua hO(11d6ng kinh doanh 1'1'1 rinh hinh "'11 chu)'ln lit~n l~
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(JfI VI in: trreu on

TIll!e Thlle TAng-ltiam
SIT Chi tieu hi~n hi~n

S6 ti~n
TYI~ tAng

2011 2012 ltiam (%)
III (2) (3) (4) (5) = 4-3 (6) = SI3

1 T6ng doanh thu 575.125 658.678 83.553 14,53

2 T6ng l<iinhu~n lnIdc thue' 37.266 37.370 104 0,28

3 T5ng IQinhu~nsau thue' 27.283 27.989 706 2,58

4
Uii cd ban tren c6 phieu

2.099 2.153 54 2,58
I (VNEl/c6 phie'u)

5
c6 luc (lren menh gia c6 13,5% 13,5% 0 0
I ohie'u)

trong ndm tai chinh ket thuc cling ngay, phil h(Jp vcfi cac Chudn m¥,c kt toan Viiit
Nam, Chii'dt) kt toan Viiit Nam va cac quy djnh hiiin htinh lien quan tal Viiit Nam".

Ke't qua ho~t d\>ng kinh doanh cua Cong ty du'<icth€ hi~n CI bang sau:
D .tfh .• d'

M(it s6 chi tieu tiii chlnh co ban t~i thili di€m 31/1212012 danh gia kh:l.i quat
!lnh hlnh tiii chinh vii ke't qua ho~t d(ing kinh doanh cua C6ng ty du'<icth€ hien CI
bang sau:

SIT Chi licu Nlim 2011 Nam 2012

I Nl:) ph<ii tni I T6ng ngu6n v6n 35,56% 42,32%

2 Kh:l nang thanh toan hien hiinh 2,811~n 2,36 I~n

3 Kha nang thanh toan n<i ngiln h~n 1,44 I~n 0,78 l~n

4 Kha nang thanh toan nhanh 0,96 I~n 0,46 I~n

5 Ty sua't h;Ji nhu~nsau thue lren doanh thu 4,82 % 4,30 %
thu~n

6 Tv suat loi nhu~nsau thue tren T6ng tiIi san 9,87% 9,34 %

7 Ty suc1t lc;finhu~nsau thue tren nguBn v6n 16,03% 15,36 %
ehu sCI huu

"
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IV. KET QUA GIAM SAT DOl V<'JI THANH VtEN H(n DONG QUAN
TRI. BAN GlAM DOC :

I. 061vo-ithitnh vicn Hoi D6ng Quan Tri:

H(\i d6ng quan trj ho~t d(\ng dung guy dinh theo EJi~u Ie t6 ehUe va ho~t
d(\ng eua Cong ty.

ThJ!e hien d~y du ehe"d(\ hQp djnh ky hang quy t~i In! so eong ty va t6 ehUe
lify y kie"n eae thanh vien H(\i dbng quan trio Trang cae eu(\e hQp cUa H(\i dbng
quan tIi d~u c6 sl,l' tham gia ella trLfong ban k.i~mscat.

Trang nam 2012, H(\i dbng quan trj dii kip thoi ehi d~o giai guye"t, thao go
vuong m~e kh6 khan trang san xuift kinh doanh, dii e6 2 I~n di~u ehinh ke"hn~eh
san xua"t kinh doanh va ke" hO<;lchLai chioh.

2. DOl v6'i Giam dOc va can bi) quan Iy khac :

Giam d6e Cong ty dii tri~n khai lhJ!e hien d~y duo kjp thoi eae Nghi quye"t
ella Hoi d6ng qmln trio

Ban Giam Me dii ehu d(\ng liip ke"ho~eh, quin Iy, di~u Mnh, su d~ng v6n,
tai san, lao d(\ng, phiin eong nhiem v~ trong Ban Giam Me M ehi d~o, di~u hanh
san xua't kinh doanh. tht!c hi~n dfiy du nghia Vl;l doi vdi Dha nt/de va che dQ chioh
saeh eho nguoi lao d(\ng.

V, DANH GIA Stj PHOI H(lP HOAT DONG GIUA BAN KIEM SOAT.
HOI DONG QUAN TRI. GIAM J)OC vA co DONG

- Trang nam, Ban kiEm soal dli chu dQng trao c.16i. thong nha't vdi HQi d6ng
quin tri T6ng eong ty v~ eae n(\i dung, ke"ho~eh ki~m tra, giam sat, ph6i hqp voi
Ban T5ng giam d6c trong qua trloh tri€n khai cong lac ki€m tra, giam sal nay.
Ban ki€m soat thong bao kc!1gua eong lae ki€m Ira, giam sat Mi voi H(\i dbng
qwln tri va Ban Giam Me M e6 nhung bien phap xU'ly kjp thoi nhung vifn de tbn
t~i nh~m nang eao hieu qua quan Iy.

- H(\i d6ng quin tri Cong ty dil eung eifp kjp thoi, day du cae Nghi quyc!t,
Quyet dlnh eua HQi <16ng quan tf' cho Ban kitim soat, Ban Giam doc dli t~o di€u
ki~n cho Ban kiEm soal trang vi~e thu th~p cae thong tin, t~li Ii~u lien quan <lSn
ho~t d<)ng san xufft kinh Joanh ella Cong ty khi eo yeu e~u.

- He)i d5ng qmin Iri Cong ty, Ban kie'm soat, Ban di~u hanh va cac can be)
lIUan ly cua Cong ty <l5 '0 m()i quan h~ ph5i hlJp eh~t ,he trong e()ng lac <li~u
hanh, quan Iy ho~t d(ing san xuift kinh doanh.

- 86i vm d; l16ng: Trong nam, Ban ki6m soat C6ng ty khong nh~n dUQcddn
thu' yeu c~u hay khie'u l1<;li eua (;6 dong ho~c nhorn c(~d()ng co ty I~ va thCfi gian st1
hUll etl phan then lillY lljnh t •.li Di~1I1C Ctmg ty.
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IV. KET LU~N VA KIEN NGHI :

I. NAm 2012, tlnh hlnh phat triEn kinh te' xa h(li tren the' gidi va trong m[de
gaP nhi~u kh6 khAn, Cong ty CP Cffp Nu'<JcChQ Ldn ding bj anh hu'Clng, trong
nAm Cong ly da phai di~u ehlnh giam ke' ho~eh san xufft kinh doanh va ke' ho~eh
tai ehinh. Nhu'ng nhll sl! n6 Il!c va ph5i hQp chat che giua H(li ddng quan trj va
Ban giam Me trong qua trlnh chi d~o di~u hanh va lrl!e tie'p tham gia thao giJ
kM khAn vu'dng m~e trong hoat d(lng san .<ufflkinh doanh nen Cong ty da hoan
thanh ke' hoach san xufft kinh doanh; cae chi tieu v~ san xufft kinh doanh va tai
chlnh nAm sau luon eao hon nAm tru'de; lhl,fe hi"n d~y du cae nghTa V1! vdi nha
nu'de va ngu'lli lao d(lng; da m baa quy~n IQi va nghTa v~ vdi cae eil dong.

2. Trang thlli gian ldi, Ban KiEm Soat d~ ngh! eong ty dn quan tam:

- Tie'p t~e hoan thi"n ding eu(le dili mdi, tai du tnle doanh nghi"p eho phil
hQp vdi nhu du phal triEn eua doanh nghi"p.

- Quan tam hon nua de'n eong lac phal triEn ngudn nhan Il,fe,tie'p t~e nang
eao nang Il!e ho~t d(lng cae phong ban eua eong ly.

- Titrp t~e triEn khai chu'ong trlnh giam nltde khong doanh thu. TaP trung My
nhanh cae eong trlnh sll'a chua 5ng m~e nhlm giam til" thfft thoat nu'de.

- TjEp ll)c tlm them nguon v6n J~<1~uht phi1t tri~n m~ng ILtdic3'p nude. quan
19 t5l e(jng tac dh tu' xay dl!ng co ban va lhanh quye't toan v5n d~u lu' dung thlli
gian quy djnh.

Tren day la baa cao eua Ban kiEm soat Cong ty C6 ph~n Cffp Nu'de ChQ
Ldn, trlnh E>~ih(li ddng ell dong thltilng nien lhong qua.

Kinh ehue E>~ih(li thanh e(jng .

Xin tran trQng cam do.
TM. BAN KIEM SOAT

TRUONG BAN

DUONG QUYNH NGA
Ndi nh4n:
- C 6 (lOng ella Oy
-HDQT
. Ban GD
. LLnJB KS
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TONG cl)NG TY cAl' NL!OC sAl (<(IN
TR,\C11 NIIII)M IIO"U I \'~N~IOT TIIANII vli;N
c():"G T\' co I'll":,, C"I' :"u'()c CIH.llil:"

sl>:to [fTr-IIDQT

C<):"G 1111'\ X'\ 11(11Clli] Nl:Ili,\ nrr I':'\~I
ut)c h;p - Tg do -lIl.mh Ilhill"

TO TRiNII
V~ mi)t sti niji dung xin y kj~n n~ihOi dAng c8 don~

Killh !;lri: D~i hili d,1ng eli dong t1mirng nien nam 2013
Cong ty «1phfin dp nmre Clul Urn

CAn ell LU~1doanh nghi~p sl> 60/2005/QI 1II ngay 29/J 1/2005:

Cfln elr Di~u I~ 16 chue vil hO<,ltd(lng Ctmg t)' C(~phAn cAp nuac Chq L'1n (slra d(~i.
b(\ sung) dii duqc D~li hl)i d,1ng C(\ "d6ng thm'mg nien nam 2012 thong 4ua ng.t)'
20104/2012;

II(>idAng Quao lri (IIDQT) C,ing ly Ci, ph5n cAp nUlrc Clw LOn kinh trinh v;; ,in y ki~n
D•.li hOi d6ng etl dtmg \'e mOt s6 n()j dung nhu sau:

I/~ f)i~u chinh k~ hoach fai chinh mill) 2012:
Ntim 2012, tinh hinh kinh t~ti~p t~ICkhb kh,in dJ anh huang khong nh6 d~11I1m,lt dOng

ella cae doanh nghier trong I1U<1Cv.i ctmg ly dl ph:1n clip nm.lc Chq Ijlll cling klJtmg nglll,li
I~.. (mng dl> thi~u ngll(1n v()n elm d:1u tlf plH!t triJn hi m(lt trong nhfrng khb khan hyn m:i
ctmg ty phfli d,)i ddu. Ben qmh d6 thi Iqi nhu:)n Ilt hn~.1td(mg t:ii chfnh cling gi:'ull 111•.lI1h d,i
.inh hlH'rll~ \,'1n,"t~1IIVi nhu~n chun,£ ella Cling Iy. Tit nhfing Iy ~Io tn:n IIDQT kfnh d~ nghi
D~li hOi dtmg ctl dtmg XCIll xet dicli chillh 02 chi tieu trong kc hO{lch t;:ii chinh nUIl1 2012
nlm sal!:

Kc hn~lch tnre)'{' khi

STr Chi tieu UVT di~udlinh K~ho:}dl d~n~hi
llhcn;o.;Q ella DIlDCD tHiu chinh
thuimg nicn m\m 2012)

1 I.e;ri nhm;n trucre Ihu~ Tr.d 39.180 37.180

2 (\) Ille '" 14.50 1J.50"

11/- Ph:in JlIH1ihri (liluan \':i ellbl ell tlet. nalll 2012:

K~t qu;:i hO:,11 d(mg kinh doanh ll,il11 2012 Clia Ctmg ty d:,It duqc nhu sau (dinh kent
h.ing chi ti~l):

TiHlg I~Tinhll~n k~loan tnn'rc lhll~:

Thll~ tllu nh~irdoanh nghi~r;

Lqi nhll;)n sal! thu~ tim Jlh~r doanh nghi~p:

• Qu.v Ban DiJu himh wi II/JQT (2%)"

Lqi nhu~in sal! khi lrfeh quy B;:lll di~1l h:lllh \':. IIDQT:

r••"'oil"~l". l' U"""l ""'. "'m ;!jIll••' ",' "", Jim!"n y ~ ••. " _ I

37.370.272.994 dAng

9.380.955.861 d(\ng

27.989.317.133 <f(\ng

559.786.3./3 ddng

27.429.5JO.790 d(111l-t



Clin elI quy djnh ella Di~uI~C6ng ty \'.1 tinh hinh kinh doanh th1Jet~ella Cong ty clmg
nlm k~ hO<;lehnlim 2012, I-Il)i d{\ng Quan tri d~ xu5t D<;Ii h{)i dang e6 dong xcm xct quy~t
djnh phan chia phftn Igi nhu~nd<;ltdU(fC ella nam 2012 nhu sau:

I. Chia e&lIie (62.7%) -> <,I lire 13.5%: 17.550.000.000 d{lOg

+ Ngay (tang k); c1l6i cimg:

+ Ngdy giao djch khong liming qllyJn:

2. Quy dliu ltr phar Iri~n (9,3%):

3. Quy d\l' phong tili ehanh (10%):

4. Quy khen thuang (8%):

5. Quy pMe Igi (8%):

17/05/2013

/5/05/2013

2.602.308.336 <l{lOg

2.798.931.713 <l,)ng

2.239.145.371 d6ng

2.239.145.371 <l')llg

I111-Chon ciin2 ty ki€m loan ball cao Iili chlnh nam 2013:

IIQi d6ng quan Iri kinh d~ ngh; Dai hQi d6ng e6 <long li~p tuc liy quy~n cho IIDQT
h,rachc;m cong ty kiem loan bao dlO «Ii chinh 2013. trcn C{T sa 'S' ki~nd~xu5t elm Ban
ki~m softt.

Tran tr(lng kinh trinh.



CONG TV cO pHAN cAp HooC CHO' LON
CIA CHI: 97 PHAM HLru CHi P12 as

CONG HOA xA HOI CHU NGHIA VII;:TNAM
DOC LAP Til DO HANH PHUC

DU' THAo K~ HOACH TAl CHiNH NAM 2013. .
Don y' tinh: n03n COn

STT, Chi tltu
2

TM
3

N:'rn 2012luu
kl6m to:'n)

4

K6 ho~ch n"m
2013
5

Wit'"!.
(I<H201JJ2012

6=514
Ghl~u
1

-115,1~%

102.78%-

114,95%

114.99%

115,60%

115.60%

747,955,000

735,955,000

1},OOO,OOO

747,955,000

~.6I!?,85?-,000

680,355,000

_ ~ 5_19,895,477

650,700,510

639,024,948

_ 11.675,562 -

258,431

65Q,442,079

.-?93,2~,9~~

588,541,948

V1.2.5

VI.27

VI.25

VI.2B

--

TK156

1 [)oanh thu ban hang va cung cap dich VI)

- NU'bc

_ "_DOnghO.!11J6'c

2. ClIc_kholin gillm tnJ doanh thu

3: I~a_n_httlu thuan vA?~ h~!l9 v~~n9~p dich VI)__

~ Gill v6n har)9 ban

• NlJoc

1I:: TRONG HIEU

16!J.459.523 _

100,04%

108.65%

82.83%

219,29%

110,52%

110.70%

100.88%

109.67%

97.03%

115.96%

67,97%

90,97%

95.38%

90.23%

100.35%

1()1.27'10

28,000,000
130J%I, _

28,000.000

5,500,000

62,100,000

~.OOQ.009

1,300,000

...lO,OOO,ODO

20,000,000

35,800,000

25,600,099

6,500,000

3,7oo,OQO

2,000,000

300,000

1,700,000

37,500,000

9,500,000

4.743,0!,.5

57,157.116

6,036,743

5~.~2_6

9,048,496

18,066,250

35,486,287

23,343,380

6,698,990

9,380,956

5,443,917

2,1~8,52_0

314,534

_~,883,986

37,370,273

27,989,317

27,969,317

13.50%

VI29

VI.30

VI.31

VI.32

VI.33

8. Chi phi Mn hang

9, Chi phi quan I)'~oanh ng~~p_

10, ~O'inhu~n tD_,,!anIII hoai aOng kinh doanh_

- NIJ6'e

6. IDoanh Ihu ~o~1a019 tt1i chlnh

7. Chi phI '.ai ehlnh

- DOng hOnlJoe

-_Ho~t aOng tt1i chinh

11. ,T~u nh~p khae

12. Chi phI kh~e

13. LO'i_nhuankhae

14. T6ng 100i nhu3n kll :6an .!l'1J6'~u~

1~, Thull thu nhap doanh ng~(!p_

16. Thull thu nh~p~oanh nghi(!p hoan_l~i

17, ~O'~~~:m sauJhu~ thu .!lhap ~oan!!...nghl~p

LO'inhu~n sau cae khotm giam tr(r

18 c6tl1cdl,kl~nlra

~~22.~7 _

_ -__E20ng.~0_r)l!9'C_ ~ ~

5. LO'inhu~n gOp ve ban hang ya cung cap dich VI)
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